Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

лицей № 48имени Александра Васильевича Суворова
Красноармейская ул., д. 2, Краснодар , 350063, тел./факс (861) 268-52-44, e-mail: school48@kubannet.ru

П Р И К А З

от   01.09.2023г.                                                                       № 51-о

г. Краснодар

О работе Центра профориентационной работы МАОУ лицея №48

в 2023-2024 учебном году

С целью оказания профориентационной поддержки учащихся лицея в ходе

выбора профиля обучения и сферы будущей профессиональной деятельности,

приведению образовательных интересов учащихся лицея в соответствие с

потребностями рынка труда, выработки у учащихся сознательного и

уважительного отношения к труду, рабочим профессиям, в связи с началом

нового 2023-2024 учебного года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр профориентационной работы МАОУ лицея №48,             на

2023-2024 год.

2. Назначить координатором профориентационной работы в лицее

социального педагога Самаркину А.С.

3. Утвердить план работы центра профориентационной работы на 2023- 2024

учебный год МАОУ лицея № 48.

4. Назначить классных руководителей 6-11 классов ответственными по

проведению внеурочной деятельности по программе «Россия – мои

горизонты».

5. Привлекать к работе в Центре профориентационной работы классных

руководителей, учителей технологии, библиотекаря, членов ШВР,

педагога организатора ОБЖ.

6. Осуществлять проведение профориентационной работы в соответствии с

планом работы центра профориентационной работы.

7. При проведении профориентационной работы использовать

междведомственное взаимодействие.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по ВР Козак О.А.

Директор                                                              Е.Н.Мизенко

С приказом ознакомлены:

		2023-12-14T09:00:21+0300
	Мизенко Елена Николаевна